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Rebild SpillemændenRebild Spillemændene
Rebild Spillemændene eller Rebild Spillemandslaug startede 
sammen med Spillemandsmuseet i begyndelsen af 50’erne. Her 
samledes ældre spillemænd fra hele egnen for at bevare og 
videreføre de gamle musiktraditioner. Flere af de gamle 
nordjyske spillemandsslægter som Justesen, Lassen og især 
Trads har været repræsenteret i Lauget. 
Igennem Laugets 50-årige historie har der naturligt nok været 
store forandringer, men til trods for tidernes skiften, har der 
altid hersket stor respekt om egnens musik og Laugets 
traditioner. Siden midten af 70’erne har Lauget bestået af 4 
selvstændige orkestre, der i samspil med t raditionerne udviser 
stor mangfoldighed. De 4 grupper spiller på skift, til 
”Gammeldans” i museets dansesal hver søndag eftermiddag 
hele året rundt, hvor alle er meget velkomne. 

GruppeGruppe 11
Gruppe 1 tager udgangspunkt i den nordjyske folkemusik, med 
særlig vægt på himmerlandske traditioner. Udover et solidt 
Gammeldansrepertoire, søger gruppen at genoplive noget af den 
ældre dansetradition. Velegnet til kursusbrug, med instruktion i 
musik og dans. I øvrigt spiller gruppen gerne gammelt og nyt 
med afvekslende instrumentering til såvel underholdning som 
dans. 

Booking: 
Spillemandsmuseet 

Tlf. 98 39 16 04 
www.rebildspillemaendene.dk 

SpillemandsmSpille useetmandsmuseet
Rebild Spillemændene er hjemmehørende på Spillemands-, Jagt-og 
Skovbrugsmuseet i Rebild. Museet har en dobbeltfunktion, dels som 
kulturhistorisk lokalmuseum for Rold Skov området og dels som 
folkemusikcenter. 

På museet er der udstillet gam-
le instrumenter ligesom der 
foregår arkivvirksomhed, med 
indsamling af især nordjysk 
folkemusiktradition, før og nu. 
På Museet findes Spillemands­
museets Musikskole -den e ne­
ste i Nordjylland -hv or der 
permanent tilbydes undervis­
ning i traditionel spillemands­
musik. De nordjyske folkemu­
siktraditioner formidles også 
på skrift og noder, via 
tidsskriftet ”Nordjysk Folke­
kultur”. 
Museet har sin egen folke­
dansertrup ”Rebildkvadrillen”, 
der sammen med spillemæn­
dene gerne giver opvisning 
eller sætter dans igang. 

Gruppe 2Gruppe 2
Grundstammen i gruppe 2 har været med i Lauget siden 
begyndelsen af 70’erne. Alle medlemmerne er aktive
folkedanserforeninger rundt om i Himmerland og gruppen 
spiller gerne til folkedans for såvel begyndere som øvede. 
Gruppen leverer også gerne underholdningen ved receptioner, 
festdage, torvedage etc., samt morgenvækningen til 
familiefesten. 

Gruppe 3Gruppe 3
Gruppe 3’s 5 medlemmer spiller til Liegstow/Gammeldans,

underholdning og familiefester med gammeldags moderne 

musik.

Endvidere kan tilbydes kurser og foredrag med en eller flere

af gruppens medlemmer.

Besætningen i gruppen kan blandes af: violin, harmonika,

kontrabas, banjo, kornet og savblad.



